
_ Smlouva o dílo

Oprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Du benská

SMLOUVA o DíLo

uzavřená podle ustanovení 5 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění

č. smlouvy objednatele: 2016002732

č. smlouvy zhotovitele:

č. veřejné zakázky: 1050/2016/003

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice - .

se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1!1, 370 92 České Budějovice

zastoupené: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucím odboru školství a tělovýchovy,

na základě plné moci ze dne 26. 7. 2016, č. j. KP-PO/418j2016/EPM/101

IČ: 00244732

DIČ: CZ 0024-4732 (je plátcem DPH)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 5., pobočka České Budějovice

Číslo účtu: 420 9522/0800

Zhotovitel: LS racing s. r. o.

se sídlem Hradčany 717, 373 41 Hluboká nad Vltavou

zápis v OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11449

zastoupeny: Ondřej Smetana, jednatel

IČ: 26058316

DIČ: cz 26058316

Bankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika

Číslo účtu:—

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele. V

pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom

nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a

písemně jinak.

2.2. Zhotovitel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání a soupisem prací a prohlašuje, že

jeho nabídka obsahuje veškeré náležitostí potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Obě

smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou

zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za

škody způsobené zhotovitelem třetí osobě minimálně ve výši 1.000.000,00 Kč a je povinen

po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu.

3. Předmět plnění '

3.1. Předmětem plnění je zhotovení akce OPRAVA DPLDCENÍ VEŘEJNÉHO sponrowš'rš

V ULICI DUBENSKÁ v rozsahu vymezeném zadávací dokumentaci a v souladu s předloženou

cenovou nabídkou zhotovitele. Zhotovitel dodá dilo kompletní do všech detailů tak, aby po

dokončení splnilo všechny požadované parametry.

W1



Smlouva o dílo .

Opra va oplocení veřejného sportoviště v ulici Bubenská

3.2. Součástí předmětu plnění je též provedeni či obstarání veškerých prací a zhotovení děl,

která jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle předchozího odstavce, pokud se k jejich

provedení, obstarání či zhotovení nezavazuje objednatel, zejména zajištění potřebně

techniky a materiálu. Dále je součástí díla zhotovení veškerých pomocných a dočasných

konstrukcí, lešení, bednění, zábradlí apod. v souladu se zákonem č. SOS,!ZOOG Sb.

3.3. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností

zhotovitele včetně evidence odpadů pro případnou kontrolu. V této souvislosti je zhotovitel

srozuměn s tím, že je původcem odpadu ve smyslu ustanovení & 4 odst. 1 písm. vv) zákona

č. 185/2001 Sb.

3.4. Součástí předmětu plnění je rovněž projednání a zajištění případného zvláštního užívání

komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, dále

zajištění dopravního značení kdopravním omezením, jejich údržba, přemisťování a

následně odstranění.

3.5_ Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související sbezpečnostnimi

opatřeními na ochranu osob a majetku — zejména osob a vozidel v místech dotčených

činností zhotovitele.

3.6. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční spubor všech částí díla. Kdykoliv

nejsou některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smluvních

dokumentech, jsou však zřejmě nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem

smlouvy, zhotovitel dodá veškeré takové materiály nebo provede veškeré detailní práce ,

jako součást díla, aniž by tím vznikly objednateli jakékoli další náklady.

4. Lhůty provádění díla

4.1. Smluvní strany se dohodly na lhůtách plnění

4.1.1. objednatel je povinen předat zhotOviteli staveniště: do 2 dnů ode dne účinnosti

smlouvy

4.1.2. zhotovitel je povinen zahájit práce na díle: ihned po předání staveniště

dle bodu 4.1.1.

4.1.3. zhotovitel je povinen ukončit práce na díle: do 20 dnů ode dne předání

staveniště dle bodu 4.1.1.

4.1.4. zhotovitel je povinen dílo předat objednateli bez vad a nedodělků

do 20 dnů ode dne předání

staveniště dle bodu 4.1.1.

4.2. v případě posunuti termínu zahájení díla z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, bude

o stejný počet dní, o který dojde kposunutí terminu zahájení díla, posunut i termín

dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

4.3. V případě, že dojde k přerušení prací na díla z důvodů, které neleží na straně zhotovitele,

kromě klimatických podmínek, bude o stejný počet dní, na které bude dílo přerušeno,

posunut i termín dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Cenové podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu nabídkovou dle

položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí nabidky zhotovitele jako uchazeče ve

veřejné zakázce a Přílohou č. 1 k této smlouvě

Cena díla dle nabídkového rozpočtu činí: 125.550,00 Kč bez DPH

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními přepisy platnými ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění.

me_—"3

—



* Smlouva o dílo-

Oprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Bubenská

5.2. Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení 5 2620

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn

domáhat se v případě mimomdných nepředvídatelných okolností zvýšení ceny díla nebo

zrušení smlouvy.

5.3. Celková cena pokrývá všechny náklady spojené s provedením díla podle čl. 3. této smlouvy.

Neni-Ii příslušný náklad v kalkulací nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu

dílčímu plnění nebo není vtéto kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny

jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-Ii zpovahy nákladu

zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazenítakových nákladů jednotlivým položkám

kalkulace.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla podle čl. 5. jednorázově bezhotovostním

převodem na bankovní účet zhotovitele a to až po úplném dokončení a předání díia

objednateli bez vad a nedodělků, které pověření zástupci obou smluvních stran písemně

potvrdí v protokolu o převzetí.

6.2. Podkladem pro zaplaceni ceny díla je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti

předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušnými právními

předpisy. |< faktuře se přikládá kopie protokolu o převzetí díla dle čl. 5.1.

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 30 dnů po jejím doručení. V případě, že vystavená

faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6.2. smlouvy, odešle ji

objednatel zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby kjejí úhradě.

Splatnost následně vystavené faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.

6.4. \! případě, že objednateli vznikne z ujednání podle této smlouvy o dílo nárok na uplatnění

sankcí podle článku 9. této smlouvy, může být ze strany objednatele částka odpovídající výši

těchto sankcí zhotoviteli odečtena z do té doby neproplacených faktur za provedené práce,

pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky prováděnidíla

?.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při prevádění díla je povinen

respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty

vztahující se k předmětu dila.

7.2. Použije—ii zhotovitel k provedení některých částí díla subdodavatele, je povinen je seznámit

se všemi podmínkami provádění díla plynoucími ze zadávacích podkladů a smlouvy o dílo.

Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na subdodavatele je vůči

objednateli právně neúčinné.

7.3. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených

nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být

prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno

předcházel. ie—ii již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k

poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat

přiměřenou náhradu. Zproštěni odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke

škodě nedošlo,

7.4. Objednatel má právo nepřevzit dílo, pokud není na místě provádění díla pořádek, zejména

není-li odstraněn odpad vzniklý činností zhotoviteie nebo nej50u odstraněné škody vzniklé

při provádění díla apod.

W3



Smlouva o dílo _

Oprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Bubenská

8. Splnění povinností provést dílo

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla a

provedením všech prací, které se k předmětu díla váži a které tvoří předmět smlouvy, v

kvalitě odpovídajicí dohodnutým podmínkám, bez vad a nedoděiků. Povinnost provést dílo

není splněna, není-Ii tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu o

předání předmětu dila.

8.2. |< převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně bud' doručením výzvy na

adresu objednatele nebo jím pověřeného zástupce, nejméně 3 dny před požadovaným

termínem předání.

9. Záruka, odpovědnost za škody a sankce

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými

právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost dila záruku, že dílo bude po

záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel a že si zachová ujednané,

jinak obvyklé, vlastnosti.

9.2. Záruční doba na dílo a veškeré jeho části včetně všech provedených prací je 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků

provedeného v souladu se zadávací dokumentaci a touto smlouvou o dílo.

9.3. Objednatel je povinen zjištěné vady “písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění. Vrekíamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se

- projevují. Dále vreklamaci může objednatel uvést, jakým způsobem požaduje zjednat

nápravu.

9.4, Reklamaci ize uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit !( odstranění reklamované vady,

nejdéle však do 14 kalendářních dnů po obdržení písemně výzvy (např. taková zpráva, e-

mail). Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel.

9.6. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho částí v záruční době zajistí zhotovitel

odstranění zjištěné vady v dohodnutém termínu. Za nedodržení termínu odstranění

oprávněné reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve

výši 500; Kč za každý započatý den prodlení. Tato pokuta bude zhotovitelem zaplacena

nejpozději do 14 kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy k zapiacení pokuty

vydané objednatelem.

9.7. Pokud činností zhotovitele bude způsobena škoda objednateli nebo třetím osobám ztitulu

opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických

nebo jiných norem nebo vyplývajících zte'to smlouvy, včetně opožděného plnění, je

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné nebo

pokud objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím

spojené nese zhotovitel. .

9.8. Zhotovitel odpovídá iza škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

9.9. V případě prodlení zhotovitele s plnění lhůt uvedených v bodě 4.2.2. nebo 4.2.3. nebo 4.2.4.

této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny

díla bez DPH.

9.10. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení z důvodu

na straně objednatele.

9.11. V případě prodlení objednatele s úhradou již odsouhlasené faktury zhotovitele je zhotovitel

oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % zdlužně částky

za každý započatý den prodlení.

9.12. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů ode dne

doručení výzvy k jejich zaplacení.

mew—___“— 4

—



,

Smlouva o dílo

Oprava oplocení veřejného sportoviště v ulici Bubenská

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejňování dle

zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si

tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a

ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje

poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.

Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech

jejich příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních webových

stránkách města České Budějovice (www.cýydeíovicacz) a profilu objednatele (jako

zadavateíe veřejné zakázky). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či

oprávněn tuto smlouvu, jakož ijiné skutečnosti zjejího naplňování vyplývající, uveřejnit či

poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá zjíných právních předpisů. Pro

účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně

prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu

uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné

dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

10.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž “zhotovitel

obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení.

10.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými

odpověd nými zástupci smluvních stran.

10.4. Účastnící prohíašují, že smiouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, nikoliv

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem

přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 - Soupis materiálu a prací - Nabídka zhotovitele

, „. . . 25 "ll—' 2915 .
VČeskych Budejoviclch dne 2016. V Hluboké nad Vltavou dne 23. 11. 2016.

Za objednatele: Za zhotovitele:

MAGI !“ * '

často? BĚĚĚĚ?m 5 R.
door školství a tělov“ “313

4 Johany

Mgr. Miroslav Bína, MBA Ondřej Smetana

vedoucí odboru školství a tělovýchovy jednatel

W5



.

. ..„- _ í



" SOUPIS MATERIALU A PRACI

OPRAVA OPLOCENÍ VEŘEJNÉHO SPORTOVIŠTĚ v mm DUBENSKÁ

_Konstrukce zámečnické

Demontáž stávajícího oplocení na kratších stranách

sportoviště plotové dílce s výplní ze svařované sítě, výška ks 16 450,00 7 200,00

oplocaní 2 m »

.Držáky platového pole profilu L 50 x 50 x 5 mm včetně . _

2 montáže na stáva'lcí slou—k ks 64 ' 80'00 5 120'00

Plotový rám 1600 x 2000 mm, jekl 40 x 40 x 2 mm,

svařované sít' drát prům. 4 mm, oka 50 x 50 mm, 1 výztuha .. 4 700'00 9 400'00

Plotový rám 2400 x 2000 mm, jekl 40 x 40 x 2 mm,

.svařované sít' drát prům. 4 mm, oka 50 x 50 mm, 4 výztuhy 7 075'00 99 050'00

Montáž plotových rámů na sloupky 305,00 4 880,00

Cena bez DPH 125 650,00

“DPH 21 % 26 386,50

m—m



\1

_


